INDICAÇÃO Nº 1014/2013
Reitera pedido feito através do Ofício nº 334/2013, solicitando a implantação de duas lombadas na Avenida Santa Rita, altura do nº 460, localizada na Vila Aguiar.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de duas lombadas na Avenida Santa Rita, altura do nº 460, localizada na Vila Aguiar.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz necessária uma vez que tal medida levaria os motoristas a reduzirem a velocidade de seus veículos ao transitarem pelo local, já que a referida Avenida é bastante movimentada, evitando causar acidentes, principalmente atropelamentos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de maio de 2013.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

(guto issa)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 28/05/2013 - 09:10:00 04237/2013
/vtc

Leitura em Plenário

Na 18ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/06/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário